
 

Uchwała Nr XXII/174/2012 

Rady Gminy Zarszyn 

z dnia 22 sierpnia 2012 r. 

 

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez wójta. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.9 lit.g i art. 40 ust.2 pkt.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) 

 

Rada Gminy Zarszyn 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) spółce – należy przez to rozumieć spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością lub 

spółkę akcyjną, 

2) udziałach – należy przez to rozumieć udziały lub akcje. 

 

§ 2 

Określa się następujące zasady wnoszenia przez Wójta Gminy wkładów pieniężnych                       

i niepieniężnych Gminy Zarszyn do spółek handlowych: 

1) Wójt Gminy wnosi do spółek w zamian za obejmowane udziały wkłady pieniężne do 

wysokości kwot przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy na dany rok budżetowy. 

2) Wójt Gminy wnosi do spółek kapitałowych w zamian za obejmowane udziały wkłady 

niepieniężne  według wartości wynikającej z oszacowania dokonanego przez 

uprawnionego rzeczoznawcę majątkowego. 

3) Wniesienie wkładów pieniężnych lub niepieniężnych wymaga każdorazowo zgody 

Rady Gminy. 

 

§ 3 

Określa się następujące zasady zbywania przez Wójta Gminy udziałów należących do Gminy 

Zarszyn w spółkach prawa handlowego z udziałem Gminy Zarszyn: 

1) Zbywanie udziałów następuje w trybie negocjacji podjętych na podstawie publicznego 

zaproszenia do rokowań.  

2) Zbycie udziałów  może nastąpić po uprzednim wyrażeniu zgody przez Radę Gminy. 

3) Przed zaoferowaniem do zbycia udziałów dokonuje się oszacowania  ich wartości. 

 

§ 4 

1) Cofanie udziałów w spółce następuje przez ich umorzenie zgodnie z przepisami 

Kodeksu spółek handlowych.   

2) O cofaniu udziałów ze spółki decyduje Wójt w formie zarządzenia. 

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zarszyn. 

 

§ 6 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 


